DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES ''A'' - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ''B'' - PROPOSTA DE PREÇOS, COM ABERTURA
DO ENVELOPE "A": 13/06/2022.
HORÁRIO: 10h
LOCAL: Campo de São Cristóvão, nº 138º - 2º andar, sala de lici-
tações, São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.615.856,15 (três milhões, seiscentos e
quinze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos).
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93, Lei estadual nº 287/79, De-
creto nº 3.149/80, suas respectivas alterações e disposições deste
edital.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/001757/2021.
O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico

[...]

Termo de Contrato nº 163/2022.
PA R T E S : SEPM e a empresa DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PAMED LTDA.- CNPJ 02.424.344/0001-53.
O B J E TO : Aquisição de MEDICAMENTOS ONCOLÓGICOS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de publicação
VALOR TOTAL: R$ 270.631,20 (duzentos e setenta mil seiscentos e
trinta e um reais e vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2022.
G E S TO R : 2° SGT PM RG 70.058 ALBERTO RIBEIRO SILVA.
FISCAIS HCPM: Cap Paula Nívea Gonçalves Lomardo - RG 90877 ID
4403260-9, Cap Camilla Figueiredo de Castro - RG 89699 ID
4355922-0.
SUPLENTES HCPM:

[...]

017/2022, cujo a alteração ora firmada resultará em um aumento per-
centual de 31,23% do valor inicial do contrato, referente ao quanti-
tativo do Combustível Querosene para Aviação - QAv. PRAZO: 12
(doze) meses, contados a partir da data de publicação em DOERJ.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 397.401,75 (trezentos e noventa e
sete mil e quatrocentos e um reais e setenta e cinco centavos), to-
talizando ao contrato o valor total de R$ 1.669.901,70 (um milhão e
seiscentos e sessenta e nove mil e novecentos e um reais e setenta
centavos). DATA DA ASSINATURA: 09/05/2022. FUNDAMENTO DO
ATO : O decidido no Processo Administrativo nº SEI-
350192/000363/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 108/2021, ATA de
Registro de Preço nº 0012/2022/510100-01.

Id: 2391731

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR